АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

& 2014 г.
<7

О подготовке и проведении в городе Рязани мероприятий, посвященных
празднованию 71-й годовщины Дня разгрома советскими войсками

немецко-фашистских войск в Курской битве

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического воспитания
молодежи, выполнения долга памяти перед подвигом российского воинства, руководствуясь
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Провести в городе Рязани 22 августа 2014 года на площади Победы церемонию

возложения цветов, посвященную празднованию 71-й годовщины Дня разгрома советскими
войсками немецко-фашистских войск в Курской битве (далее -  церемония возложения

цветов).
2. Утвердить схему маршрутов движения автотранспорта к месту проведения

церемонии возложения цветов согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), отделу

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города

Рязани (Монахова И.Н.) обеспечить высокий уровень подготовки и проведения церемонии

возложения цветов .
4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления
культуры администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного

хозяйства администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные
в бюджете города Рязани для подготовки и проведения праздничных мероприятий, на их
лицевые счета, открытые в финансово-казначейском управлении администрации города

Рязани.
5. Ходатайствовать перед Рязанским территориальным гарнизоном (Концевой А.Г.):

2
- об оказании содействия в проведении церемонии возложения цветов на площади

Победы 22 августа 2014 года;
' - о выделении Почетного караула, салютной группы, взвода для прохождения

торжественным маршем, духовой оркестр Рязанского гарнизона.
6. Рекомендовать Рязанскому городскому Совету ветеранов войны и труда

(Макеев И.С.) принять участие в организации и проведении 22 августа 2014 года церемонии

возложения цветов.
7. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи 22 августа

2014 года с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут на площади Победы.
8. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Бебко В.В.) организовать санитарную уборку площади Победы к церемонии

возложения цветов 22 августа 2014 года.
9. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной

инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.) обеспечить автотранспортом
доставку 22 августа 2014 года ветеранов, участников Курской битвы к местам проведения

мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению,
10. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.)

об обеспечении 22 августа 2014 года:

- общественного порядка при возложении цветов к Вечному огню на площади Победы
с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут;

- свободной от частного транспорта территории, прилегающей к мемориальному
комплексу на площади Победы с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут.

11. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские

распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение

электропитания на площади Победы с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут 22 августа
2014 года.

12. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города
Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение
хода проведения церемонии возложения цветов.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Крохалеву Л.А. и заместителя главы администрации Бабушкина Ю.В.

Глава администрации В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
от /У ^ Щ Ш г - 2014 г.

Схема
маршрутов движения автотранспорта к месту проведения церемонии возложения цветов

Количество
единиц

транспорта

Время
отправ
ления

Пункт
отправления

Пункт назначения Ответственные

1 автобус
(ПАЗ)

10 часов
30 минут

Улица
Дзержинского,
дом 67
(здание Совета
ветеранов)

1.Площадь Победы;
2. Улица Дзержин
ского, дом 67.

Рязанский городской Совет
ветеранов войны и труда
(по согласованию),
управление культуры
администрации города
Рязани, управление
городского планирования,
пространственного
развития и транспортной
инфраструктуры
администрации города
Рязани,
отдел дополнительных мер
социальной поддержки
и социальной помощи
администрации города
Рязани

2 автобуса
(ПАЗ)

10 часов
15 минут

Улица
Радищева, дом
28 (здание
администрации
города Рязани)

1 .Площадь Победы.
2. Улица Радищева,
дом 28.

Рязанский городской Совет
ветеранов войны и труда
(по согласованию),
управление культуры
администрации города
Рязани, управление
городского планирования,
пространственного
развития и транспортной
инфраструктуры
администрации города
Рязани,
отдел дополнительных мер
социальной поддержки
и социальной помощи
администрации города
Рязани

1 автобус
(ПАЗ)

10 часов
15 минут

Территория,
прилегающая
к зданию,
расположенному
по адресу:
Московское
шоссе, дом 43

1 .Площадь Победы.
2.Московское шоссе,
дом 43.

Рязанский городской Совет
ветеранов войны и труда
(по согласованию),
управление культуры
администрации города
Рязани, управление
городского планирования,
пр остранственного

2
развития и транспортной
инфраструктуры
администрации города
Рязани,
отдел дополнительных мер
социальной поддержки
и социальной помощи
администрации города
Рязани

Начальник управления городского планирования, /
пространственного развития и транспортной инфраструктуры -р/ ^  Е.В.. Фирсова